

X. ULUSAL PSİKOLOJİ ÖĞRENCİLERİ KONGRESİ'NİN ARDINDAN

Doç. Dr. Azmi Varan

X. Ulusal Psikoloji Öğrencileri Kongresi 04-07 Temmuz 2005 tarihleri arasında Mersin'de gerçekleştirildi. Mersin Üniversitesi Psikoloji Bölümü'nün ev sahipliği yaptığı Kongre'ye, çoğunluğunu psikoloji öğrencilerinin oluşturduğu 760 kişi katıldı. Kongre'nin ana teması ise "Nedir Bu Normal"di.

Kongre'de öğrencilerin 107 sunumu ve 9 Poster'i vardı. Bu sunumların Üniversitelere göre dağılımı şöyle:

İstanbul Üniveristesi	18 sunum
Haliç Üniveristesi	17 sunum
Mersin Üniveristesi	14 sunum
Ankara Üniveristesi	12 sunum
ODTÜ	11 sunum
Hacettepe Üniveristesi	6 sunum
Yakın Doğu Üniveristesi	5 sunum
Ege Üniveristesi	4 sunum
İzzet Baysal Üniveristesi	4 sunum
Bilgi Üniveristesi	3 sunum
Boğaziçi Üniveristesi	3 sunum
Dicle Üniveristesi	2 sunum
Maltepe Üniveristesi	2 sunum
Niğde Üniveristesi	1 sunum
Okan Üniveristesi	1 sunum
Yurtdışı	4 sunum

**Ege Üniversitesi, Psikiyatri Anabilim Dalı*

Türkiye'nin dört bir yanından ve KKTC'den gelen ve birbirinden ilginç, özgün, ve coşkulu sunumlar hazırlayan öğrencileri kutlamak gerek. İnsan bu gençlere baktığında ilerisi için umutlanıyor. İşte size bazı sunumların başlıkları:

Sen Normalsin, Ben Normalim, Peki Hangimiz Anormal?

(Ferihan Yancı, Selcen Erdemir, Sümeyra Tosun - Mersin Üniversitesi)

Delilik ve Dahilik Kavşağında Yaratıcılık

(Çağla Tuğba Dörtlülüoğlu - Maltepe Üniversitesi)

Madde Bağımlılığı, Alkolizm ve Tanju Okan

(Jale Demir - Ankara Üniversitesi)

Diyarbakır'da Çöp Çocukları ve Psikososyal Saptamalar

(Ramazan Kamçı, Suham Dağlıç, Besime Boztay - Dicle Üniversitesi)

Bireylerin Estetik Cerrahiye Bakış Açılı ve Estetik Cerrahiden Beklentileri

(Nihan tezer, Burçin Akgün, Gülgün Çam - Ege Üniversitesi)

Fatih Akın'ın "Duvara Karşı" Filminde Sosyal Kimlikler, Çatışma ve Kriz

(Gizem Erdem, Gülbin Alan - Boğaziçi Üniversitesi - ODTÜ)

Düşmanlık Ölçeğinin Geliştirilmesi, Geçerlik-Güvenirlik ve Norm Çalışması

(Sinem Şükrüoğlu - Haliç Üniversitesi)

Liseli Gençlerin Gelecek Beklentileriyle Umutsuzluk ve Yalnızlık Duyguları Arasındaki İlişkiler (Görkem Abla, Gökçer Eskikurt - Abant İzzet Baysal Üniversitesi)

Çocukluk Dönemindeki İstismar ile Suça Eğilim Arasındaki İlişki

(Melike Tetik, Duygu Karakulak - Yakındoğu Üniversitesi)

“Evrimsel Kıskançlık” İnsanların Böceklerden Tiksinmelerinin Nedeni

(Oğuz Mordağ - İstanbul Bilgi Üniversitesi)

Bu sunumların başlıklarında bile gençlerin heyecanlarını, yaratıcılıklarını ve emeklerini görmek olası. Genç kuşakla ne kadar gurur duysak az. Bence onları daha fazla desteklemenin yollarını aramalı ve bulmalıyız. Onlara verebileceğimiz en önemli desteklerden biri onları çalışma yapmaya cesaretlendirmektir. TPD İzmir Şubesi bu amaçla psikoloji öğrencileri ile mesleğinde henüz ilk beş yılını tamamlamamış genç psikologlara yönelik bir yarışma düzenliyor. Bu iki farklı dalda ödül kazanacak çalışmaların sahiplerine ödülleri bir sonraki Ulusal Psikoloji Öğrencileri Kongresi’nde verilecek. Öğrencilere verebileceğimiz desteklerden bir diğeri ise onlara gereksinim duydukları noktalarda danışmanlık sağlamak olacaktır. Belki Psikoloji Bölümleri her yıl bir asistanını Öğrenci Kongresine çalışma hazırlayan gençlere danışmanlık yapmak üzere görevlendirebilir. Zamanımın sınırlı olması nedeniyle sunumların çok sınırlı bir bölümünü izleyebildim. Görebildiğim kadarıyla öğrencilerimize katkıda bulunabileceğimiz bir başka nokta da onları sunum yapma teknikleri hakkında bilgilendirmek olacak.

Gençleri yan yana getiren bu kongreyi hazırlayan Mersin Üniversitesi Psikoloji Bölümü’nü, 4. sınıf öğrencisi Ersin Bayramkaya başkanlığındaki Kongre Düzenleme Kurulu’nu ve onlara danışmanlık yapan hocaları Uzman Psikolog Çiğdem Kudiaki ve Doç. Dr. Aydan Aydın’ı kutlamam gerekiyor. Gerçekten müthiş bir kongre programı hazırlamışlar. Diğer yanda, Türkiye’nin dört bir

yanından gelen, kendi alanlarında son derece deneyimli uzmanlar çeşitli konularda yaptıkları sunumlarda hem gençleri aydınlattılar, hem de onlar için yeni esin kaynakları oldular. Öğrenci Kongre’sine katılarak destek veren tüm öğretim üyelerine ve klinisyen arkadaşlara gençlere verdikleri önem ve destek için ben kendi adıma çok teşekkür ediyorum.

Kongre’de dikkatimi çeken bir nokta da, civar illerden eğitim alabilme umuduyla Kongre’ye gelen psikolog, sosyal çalışmacı, öğretmen gibi mezun olmuş kişilerdi. Kapsamlı programı ile Öğrenci Kongresi yalnızca psikoloji öğrencilerini değil, ilgili diğer Bölüm öğrencilerini hatta mezunlarını da çekmişti. Kongre’nin, üç büyük kent dışında, bu tür etkinliklerin göreceli olarak az yapıldığı bölgelerde gerçekleştirilmesi bu açıdan da çok yararlı oluyor.

Kongre’de yer alan önemli toplantılardan biri de Anfi Tiyatro’da gerçekleştirilen, Doç. Dr. Serdar Değirmencioğlu ile Uzm. Psikolog Çiğdem Kudiaki’nin yönettiği “Lisans, Yüksek Lisans, Yasa, Etik” isimli söyleşiydi. Avrupa Uyum Yasası çerçevesinde psikoloji lisans eğitiminde yapılamaması planlanan değişiklikler “hocalar” gibi “gençlerin” de kafalarını karıştırmış durumda. Serdar Değirmencioğlu’nun “Kim yüksek lisans programı yapmak istiyor?” diye sorduğunda gençlerin kalkan elleri hem insanı umutlandırıyor, hem de korkutuyor. Gençlerin bu taleplerini var olan kadrolar nasıl karşılayacak? Gençlerin daha kapsamlı ve nitelikli eğitim talepleri giderek artıyor. Ancak, varolan kadrolar ve koşullar bu taleplerin yeterince karşılanmasına olanak tanımıyor. Avrupa’ya koşut olarak benimsenecek olan ve “Herkes Yüksek Lisans” şeklinde yorumlanan “4+2” formülü var olan sorunları çözmek yerine yeni sorunlar getireceğe benziyor. Belki de tek çıkış yolumuz gençlerimizi iyi yetiştirerek, bir an

önce taze kan sağlamak. Bu noktada yine aynı sorun çıkıyor karşımıza: Kim yetiştirecek bu gençleri? Gençler arasında en popüler uzmanlık alanı olan klinik psikolojiye bakalım. Bir klinisyenin yetişmesinde belki de en kritik eğitim “süpervizyon”. Klinik psikoloji alanındaki akademisyen/klinisyenler arasında “süpervizyon” veren kaç kişi var? Giderek artan talepleri hangi kadrolar karşılayacak? İnsanlar bu nokta da bakışlarını Derneğe döndürüyorlar.

Dernek, giderek, özellikle Lisans sonrası eğitim olanağı bulamayan psikologların, eğitim açıklarını kapatmaya çalıştıkları bir yer haline geliyor. Bir tür “dersane sendromu” oluşuyor. Yeni Psikoloji Bölümleri açıldıkça, kadroların sınırlı oluşundan dolayı, hem lisans eğitiminin niteliği düşüyor, hem de lisans sonrası eğitim olanakları bulamayan psikologların sayısı her geçen yıl giderek artıyor.

Bu “umutsuz” tabloda tek umut gençler. Gençlerin en büyük umutları ise kendileri olmalı. Psikoloji öğrencileri, hatta mezunları arasında sık sık yakınmalara rastlıyoruz. “Biz iyi eğitim alamadık”, “Bize psikolog gibi davranmıyorlar”, vs. vs. Dikkatimiz, kendi yaptıklarımızın üzerinde değil de, “karşı taraf”ın yaptıklarında olduğu sürece bir yere varmamız zor. “Karşı taraf” sorunları bitmez, yalnızca bizi “bitirir”. Benim gençlere

önerim, “karşı” ile uğraşmayı bırakıp, zamanlarını ve enerjilerini kendilerini geliştirmeye harcamaları. Gençler ne istediklerini iyi bilip, kararlı ve sağlıklı bir şekilde varmak istedikleri hedeflere doğru yürümeliler. Biri “iyi” bir psikolog olmayı kafasına koymuşsa, hiç kimse ya da hiçbir şey onu engelleyemeyecektir. “Hocaların” ise belki de yapacakları en iyi şey gençleri cesaretlendirmek ve büyümelerine olanak sağlamak olacaktır. Beni en çok etkileyen hocam, rahmetli Işık Savaşır’dı. Ben Işık Hanım’ın bize bir gün bile ders anlattığını hatırlamam. Onun “büyüklüğü” bizim kendi kendimize büyümemize ve gelişmemize olanak sağlaması, “izin” vermesiydi.

Ben hocalarımızın çoğu zaman haklı nedenlerden dolayı “tükenmiş” olduklarını düşünüyorum. Elbette bu her hoca için geçerli değil. Ancak, hocalarımızın önemli bir bölümü çeşitli nedenlerden dolayı heyecanlarını kaybetmiş ve kendi dünyalarına çekilmiş durumda. Belki de bizleri gençlerden uzaklaştıran biraz da bu “heyecanı” kaybetmek.

Öğrenci Kongresi’ne emeği geçen herkese “Ellerinize sağlık” diyor, gelecek yıl İzmir’de, Ege Üniversitesi’nde yapılacak olan XI. Ulusal Psikoloji Öğrencileri Kongresi’nin de en az Mersin’deki Kongre kadar başarılı geçmesini diliyorum.

II. ULUSAL PSİKOLOJİ KURULTAYI

24 NİSAN 2005

“PSİKOLOJİ EĞİTİMİNDE MİNİMUM STANDARTLAR”



Türk Psikologlar Derneği tarafından düzenlenen II. Ulusal Psikoloji Kurultayı 24 Nisan 2005 günü Ankara’da yapıldı. “Psikoloji Eğitiminde Minimum Standartlar”ın ele alındığı Kurultay’a yaklaşık 150 meslekdaşımız ve psikoloji öğrencisi katıldı.

Ülkemizde psikoloji eğitiminin bugünkü durumu ve hedefler konusunda psikoloji bölümlerinin görüşlerini sunması için yapılan çağrı üzerine, sekiz üniversitenin psikoloji bölümünden birer temsilci, bölümlerinin konuyla ilgili görüşlerini aktardılar.

II. Ulusal Psikoloji Kurultayı aşağıdaki program çerçevesinde yürütülmüştür.

11.00 - 11.05	İstiklal Marşı ve Saygı Duruşu	Yrd. Doç. Dr. Hasan BAHÇEKAPILI (Bilgi Üniversitesi, Psikoloji Bölümü)
11.05 - 11.15	Açılış Konuşması Prof. Dr. Ayşe Yalın TPD Genel Başkanı	Yrd. Doç. Dr. Hamit ÇOŞKUN (Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Psikoloji Bölümü) Dr. Ufuk TARHAN (Persona)
11.15 - 13.00	PANEL Panel Başkanı: Prof. Dr. Perin YOLAÇ Prof. Dr. Nesrin ŞAHİN (Ankara Üniversitesi, DTCF Psikoloji Bölümü) Prof. Dr. İhsan DAĞ (Hacettepe Üniversitesi, Psikoloji Bölümü) Doç. Dr. Nebi SÜMER (ODTÜ Psikoloji Bölümü)	16.00 - 16.20 Ara 16.20 - 16.40 KONFERANS “Psikolojiyi Dışarıya Açmak: Öğrencilerin Öğrenmedeki Rolü” Doç. Dr. Serdar M. DEĞİRMENCİOĞLU (Bilgi Üniversitesi, Psikoloji Bölümü)
13.00 - 14.00	Öğle Tatili	16.40 - 17.00 Gelişim ve Çocuk Rehabilitasyonu
14.00 - 16.00	PANEL Panel Başkanı: Prof. Dr. Ferhunde ÖKTEM Prof. Dr. Güler FİŞEK (Boğaziçi Üniversitesi, Psikoloji Bölümü)	Yrd. Doç. Dr. Hale AKSUNA ERGENÇ (Doğuş Üniversitesi, Psikoloji Bölümü) 17.00 - 18.00 Sonuç Bildirgesi ve Kapanış